Juxta illud : *Formidolosum tuum.*

4. Ad Deiparam cursu properemus,

bri reputant; romani cum corsin. idem non propriae, sed alienae melodiae subjiciunt, πρὸς τό· τὸν τόπον σου, σωτήρ. « Juxta modulum : *sepulcrum tuum, salvator.* » Quo solemnī modulo fere totus annus resonat. — Nῦν γεράλαιοι vett. edit. νῦν γηραλαιοι codd. inde cum nova ed. ven. et pro modulo γηραλαιοι νῦν. — ἐναγκαλιζονται C. Hoc trop. 1. in officio matutino statim ab initio canitur.
2. τῶν πιστ. βασιλ. C, qui solus trop. servavit.
3. Inscibitur in ed. rom. κοντάκιον αὐτόμελον.
4. De hirmo tacent veneti libri etiam recentio-

οἱ βουλόμενοι
κατιδεῖν τὸν υἱὸν αὐτῆς
πρὸς Συμεὼν ἀπαγόμενον·
ὄνπερ οὐρανόθεν
οἱ ἀσώματοι βλέποντες
ἐξεπλήττοντο λέγοντες·
Θαυμαστὰ θεωροῦμεν
νυνὶ καὶ παράδοξα,
ἀκατάληπτα, ἄφραστα·
ὁ τὸν Ἀδὰμ γὰρ
δημιουργήσας,
βαστάζεται ὡς βρέφος·
ὁ ἀχώρητος χωρεῖται
ἐν ἀγκάλαις τοῦ πρεσβύτου·
ὁ ἐπὶ τῶν κόλπων
τῶν ἀπεριγράπτων
ὑπάρχων τοῦ Πατρὸς αὐτοῦ,
ἐκὼν περιγράφεται
σαρκί, οὐ θεότητι,
ὁ μόνος φιλόανθρωπος.

quicumque velimus
aspicere filium ejus,
ad Simeonem deductum.
Quem cœlitus
intuentes turmæ incorporeæ,
obstupuere dicentes :
« Miranda contemplamur
« jam nunc et incredibilia ;
« cogitari, enarrari nescia :
« qui Adamum enim
« condidit,
« gestatur ut parvulus ;
« immensus mensuratur
« senioris in ulnis ;
« qui sinus inter
« incircumscriptos
« Patris sui existit,
« lubens circumscribitur
« carne, non deitate,
« solus hominum amator. »

ἑ. Ὅτε δὲ ταῦτα ἐφθέγγαντο, * ἀοράτως
μὲν * προσεκύονον τὸν Κύριον, ἀνθρώπους δὲ
ἐμακάρισαν, * ὅτι ὁ ἐπ' ὤμων * χερουβείμ
ἐπιγόμενος * σὺν αὐτοῖς πολιτεύεται· * ὅτι
τοῖς γηγενέσιν * ἐφάνη εὐπρόσιτος * ὁ ἀγ-
γέλαις ἀπρόσιτος· * ὅτι ὁ σκέπων, * καὶ πε-
ριέπων * τὰ σύμπαντα, ὡς κτίστης, * ὁ τὰ
βρέφη διαπλάττων * ἐν κοιλίαις τῶν μητέ-
ρων, * γέγονεν ἀτρέπτως * βρέφος ἐκ παρθέ-
νου, * καὶ ἔμεινεν ἀχώριστος * Πατρὸς καὶ
τοῦ Πνεύματος, * ὁ τούτοις συνάναρτος, *
καὶ μόνος φιλόανθρωπος.

ς. Ὑμνον ἐν τούτοις οἱ ἄγγελοι * τὸν
φιλόανθρωπον, * Μαριὰμ δὲ ἐβάδιζεν, * ἀγ-
κλαῖς τοῦτον βαστάζουσα, * καὶ διανοεῖτο
* πῶς καὶ μήτηρ ἐγένετο, * καὶ παρθένος διέ-
μεινεν· * πλὴν γινώσκουσα εἶναι * ὑπὲρ φύσιν

5. Quæ postquam dicta sunt, invisibilia ag-
mina Dominum adorabant, beatos vero aiebant
homines, quod inter illos conversatur, qui
vehitur super humeros Cherubim; quod mor-
talibus se obvium patefecit, qui angelis inac-
cessus est; quod omnia qui tuetur et fovet,
uti creator, pueros qui fingit matrum in vi-
sueribus, factus est sine mutatione puer ex
Virgine, et mansit a Patre et Spiritu sancto
irremotus, quum sit idem cum illis coæter-
nus, et solus hominum amator.